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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBlICZ 

Starostwo Powiatu ~rodziskiego 

EGO l 2024 -06- I 71 -2-

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty: WPŁYNĘŁO 

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi pr·1ItI~bIliiO.l:.=c=:C.t.8it:tt:··:.::"::::·"'=":'::":::·'.t:: .. :.:: •• ::: .. = ... !:.J·. 

oraz w przypisach. 
Zaznaczenie gwiazdką, np.: "pobieranie· /niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić nie właściwą odpowiedź, pozostawiając 
prawidłową. Przykład: "pobieranie* /RiepBllieFaRie*". 

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie 

1. Organ administracji publianeL ZARZĄD POWIATU GRODZISKA MAZOWIECKIEGO 
do którego jest adresowana oferta 

2. Rodzaj zadania publianego1) 
Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

II. Dane oferenta(-tów) 

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona 
www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu 

Fundacja KRAINA OZA; fundacja; KRS 0000465375; ul. Wiejska 5, 05-802 Pruszków NIP 5342493422 
Do kontaktu Bożena Okuń, 735-977-676, totoanimo@o2.pl 

nr konta bankowego VW BANK POLSKA 04 21300004200107549413 0001 

2. Dane osoby upowainlonej do składania 
Bożena Okuń, 735-977-676, totoanimo@o2.pl 

wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, 
numer telefonu, adres poczty elektronicznej) 

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego 

1. Tytuł zadania publianego Aktywnie 2024 

2. Termin realizacji zadania publianego2) 
Data 1 22-07-2024 
rozpoczę cia 

1 Data 1 31-07-2024 
zakończenia 

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji) 

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych wart. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 f. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późno zm.). 

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni. 



~elem jest zorganizowanie 10 dniowego wyjazdu o charakterze sportowo-rekreacyjnym z elementami treningu umiejętności 
~połecznych. Chcemy zaproponować osobom z zaburzeniami ze spektrum autyzmu zajęcia sportowo- fotograficzne. Chcemy 
laktywizować ruchowo osoby z niepełnosprawnością poprzez wykorzystanie formy zajęć o charakterze fotograficznym. Taki profil 
zajęć pozwoli na zachęcenie uczestników do aktywnego spacerowania, dzięki określonemu celowi- fotografowaniu. Podobne 
~ajęcia zorganizowane zostały dla innej grupy osób, które znajdują się pod opieką Fundacji i dały one bardzo dobre wyniki. 
Uczestnicy chętnie spacerowali i odkrywali swoje otoczenie, dzięki chęci fotografowania różnych obiektów. W obozie przewidujemy 
ud~--! zaburzeniami ze spektrum autyzmu (w tym 1 z powiatu Grodziskiego -Miasto Milanówek). Uczestnik z Powiatu 
~rodziskiego odpo;;ad 10 lat uczestniczy w zajęciach i wyjazdach z grupą osób z Powiatu Pruszkowskiego, jest mocno zintegrowa ny 
lz grupą i dobrze się z nią czuje. Jest to grupa osób niskofunkcjonujących. Z uwagi na specyfikę zaburzeń grupa nie może być liczna a 
każdy uczestnik musi mieć swojego opiekuna. Czas wolny od zajęć terapeutycznych dla młodzieży z tymi zaburzeniami to trudny 
okres. Brak propozycji takich jak zajęcia dopasowane do specjalnych potrzeb tej grupy powoduje, że spędzają go domu pod opiek ą 
rodziców. Samotność i nuda, brak ustalonego planu zajęć bardzo źle wpływa na ich funkcjonowanie. Często wywołuje regres w 
unkcjonowaniu, zaprzepaszcza efekty prowadzonej terapii. Dlatego zajęcia oraz obozy uwzględniające specyfikę zaburzenia są 

bardzo potrzebne i powinny być organizowane mimo wysokich kosztów. Dodatkowo wyjazdy takie przygotowują osoby z 
zaburzeniami ze spektrum autyzmu do funkcjonowania poza rodzinnym domem 
rw przyszłości. Wysokie koszty w przeliczeniu na jednego uczestnika wynikają z konieczności opłacenia pobytu i wyżywienia licz nej 
~adry i zapewnienia indywidualnego wsparcia dla każdego uczestnika. Zatrudniona kadra oprócz przygotowania i przeprowadzenia 
programu sportowego szczególną uwagę będzie zwracać na usamodzielnianie się uczestników przy codziennych czynnościach 
(np. samodzielne przygotowanie śniadania, sprzątanie, ubranie się adekwatnie do pogody, itp ... ) Nauka czynności potrzebnych 
'iN życiu codziennym jest często pomijana w szkołach i domach. Tymczasem umiejętności takie można i trzeba wypracować. 
Nabywanie tych umiejętności daje to dużą satysfakcję osobom nie pełnosprawnym z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Zajęcia 
w 2024 będą kontynuacją oraz rozszerzeniem dotychczasowej pracy, ponieważ umiejętności nabyte w ramach poprzednich zajęć 
i wyjazdów muszą być rozwijane i stale utrwalane. Nie zmieni się kadra, z którą współpracujemy. 

Formami realizacji będą: zajęcia fotograficzne połączone ze spacerami, zajęcia sportowe na boisku, artterapia, muzykoterapia, 
zajęcia na basenie, wycieczki po szlakach, zajęcia kulinarne i usamodzielniające. 
Potrzeby: 
1) Przeciwdziałanie wykluczeniu osób z autyzmem oraz negatywnemu odziaływaniu izolacji wynikającej z covid na psychikę tych 
osób w związku z brakiem umiejętności spędzania wolnego czasu i przerwach w terapii, 
2) Zmęczenie rodziców, ich problemy zdrowotne, 
3) Problem zapewnienia opieki dla rodziców pracujących zawodowo, 
4} Deficyty w nie tylko w sferze społecznej i poznawczej, ale i sprawności fizycznej i psychicznej. 

lCelem jest: 
1) Zorganizowanie 10 dniowego treningu dla S osób z autyzmem z czego dla jednej z Milanówka. 
2) Przystosowanie tych zajęć do szczególnych potrzeb osób z autyzmem i ich rodzin takich jak: 

zapewnienia Indywidualnego doświadczonego asystenta dla każdego uczestnika, 
zapewnienie wystarczającej przestrzeni i ograniczenie nadmiernej ilości bodźców, źle wpływających na osoby z autyzmem, 
zapewnienie odpowiedniego miejsca do pracy i wypoczynku -pokoje 2 osobowe, 
zorganizowanie codziennych indywidualnych treningów podnoszących umiejętności życiowe uczestników oraz zajęć sportowych, 
~cieczek, zajęć plastycznych, muzycznych w sposób do uwzględniający możliwości uczestników. 
praca nad podwyższeniem kompetencji życiowych i społecznych uczestników (np. umiejętność korzystania z komunikacji 

publicznej, zachowania na spacerach, zachowania porządku w swoim otoczeniu, czystości, samodzielnego przygotowania prostego 
posiłku). 

Miejsce realizacji: 
Dom Gościnny Marysieńka 
Ul. Kielecka 24 26-010 Św. Katarzyna tel. 608-440-578 
1"ermin realizacji: 22.07-31.07.2024 
pdbiorcy zadania: 

S osób z autyzmem z indywidualnym asystentem, 
rodzice/opiekunowie osób z autyzmem. 

pferent ma do dyspozycji wszystkie zasoby kadrowe i rzeczowe Fundacji Toto Animo. Głównym kosztem wyjazdu jest zapewnienie 
ndywidualnego wsparcia-asystenta, dla każdego uczestnika. (wraz z kosztem pracodawc.y~o ok.S OQO,- za 10 dni.) Fundacja 
zapewni asystentów w ramach realizowanych programów wsparcia z PFRON. Głęboko niesamodzielne osoby z autyzmem tylko 
przy zapewnieniu indywidualnego wsparcia asystenta mogą wyjechać na letni wypoczynek bez rodziców. 

Zapewnienie dostępności w projekcie 



Dostępność architektoniana 
Uczestnicy wyjazdu mają całościowe zaburzenia rozwoju (autyzm) sprzężone z innymi niepełnosprawnościami 

(niepełnosprawnością intelektualną, mutyzmem, epilepsją). Ze względu na swoje niepełnosprawności mają trudności 

1N odczytywaniu i interpretowaniu zachowań społecznych i reagowaniu na nie, są nadwrażliwe na bodźce (włącznie z objawami 
epilepsji), nie odnajdują się w zatłoczonych miejscach i przestrzeniach, źle znoszą hałas, chaos, tłumy, dlatego jako miejsce wyjazdu 
wybrany został ośrodek w małej miejscowości, kameralny, przyjazny sensorycznie i znany uczestnikom z wcześniejszych wyjazdów. 
i'N czasie pobytu uczestnicy będą mieli zapewniony ośrodek do wyłącznej swojej dyspozycji. Ze względu na to, iż są osobami 
/N'{magającymi 24/7 opieki i wsparcia drugiej osoby będą zakwaterowani w 2-osobowych pokojach (uczestnik + asystent) 
Zajęcia terapeutyczne, rekreacyjne na terenie miejscowości pobytu będą uwzględniały bariery uczestników i będą odbywać się 
w kameralnych warunkach, gdy chodzi o miejsca lub porę dnia udziału w zajęciach w przestrzeniach publicznych i miejscach 
użyteczności publicznej przy wsparciu indywidualnego asystenta. 
Dostępność informacyjno-komunikacyjna 
Uczestnicy jako osoby niemówiące lub komunikujące się werbalnie w ograniczonym zakresie wymagają informacji i komunikacji 
w AAC, Kadra terapeutyczna posiada odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie w komunikowaniu się z osobami z autyzmem, 
korzysta z narzędzi i pomocy komunikacyjnych AAC (PCS-y, piktogramy, tablice komunikacyjne, MA KATO N, tablety 

oprogramowaniem wspomagającym komunikację AAC). Trudności w komunikowaniu się są mocno zindywidualizowane 
u uczestników wyjazdu, a w połączeniu z trudnościami w nawiązywaniu relacji i okazywaniu emocji (słaba mimika, nieadekwatne 
niekiedy reakcje emocjonalne) multiplikują bariery w obszarze informacyjno-komunikacyjnym, dlatego na wyjazd wyznaczona 
10stali terapeuci, którzy dobrze już znają uczestników wyjazdu i prawidłowo odczytują ich niewerbalne komunikaty. 
Dostępność cyfrowa 
Niektórzy uczestnicy korzystają z aplikacji mobilnych na przenośnych narzędziach elektronicznych. Uczestnicy są przeszkoleni 
w posługiwaniu się tymi aplikacjami. 
Wnioskodawca zamieszcza również informacje o swojej aktywności, w tym o wyjazdach uczestników w dostępnych mediach 
:.połecznościowych - na Facebook'u. Relacje fotograficzne będą opatrzone w tzw. ALT-y (opisy alternatywne). 
Dostępność transportowa 
Niezależnie od ustawy o zapewnianiu dostępności ze względu na specyfikę niepełnosprawności uczestników zapewnimy również 
lciostępność transportową, o której mowa wart. 9 Konwencji o prawach osób z niepełnosprawnościami poprzez zapewnienie 
~ansportu door to door. Uczestnicy ze względu na trudności w funkcjonowaniu w zatłoczonych przestrzeniach publicznych 
i środkach transportu pojadą busem. 



4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego 

Planowany poziom 
Sposób monitorowania rezultatów I źródło 

Nazwa rezultatu osiągnięcia rezultatów 
(wartość docelowa) 

informacji o osiągnięciu wskaźnika 

- 10 dni treningowych dla 1 uczestnika z 100% Karty uczestników (bierzemy uwagę, że uczestnik 
Milanówka rozchoruje się przed samym wyjazdem, choć w 

latach ubiegłych zdarzało się to bardzo rzadko) 

-s fotorelacji z zajęć na Facebook'u 100% Strona Facebook Fundacji Toto Animo 

S. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą 
wykorzystane w realizacji zadania 

Wybrane działania Fundacji przez ostatnie 3 lata: 
Zima 2021-wyjazd dla 10 osób z autyzmem Nieporęt k. Warszawy - zajazd Ross 
lato 2021 -wyjazd dla 20 osób z autyzmem Św. Katarzyna k. Kielc i Ocypel Słoneczna Republika ZHP 

Organizacja opieki wytchnieniowej dla Gminy Michałowice w ramach Funduszu Solidarnościowego 
Zima 2022- 7 dniowy wyjazd dla osób z autyzmem w Świętej Katarzynie k. Kielc 
Lato 2022- 10 dniowy wyjazd dla osób z autyzmem w Sielpi Wielkiej k. Kielc 

Organizacja opieki wytchnieniowej dla Gminy Michałowice w ramach Funduszu Solidarnościowego AOON edycja 2022 
Zima 2023- 7 dniowy wyjazd dla osób z autyzmem w Świętej Katarzynie k. Kielc 
Lato 2023-10 dniowy wyjazd dla osób z autyzmem w Waszecie k. Olsztynka 
Zima 2024- 7 dniOWY wyjazd dla osób z autyzmem w Świętej Katarzynie k. Kielc 

Zasoby rzeczowe oferenta: aparat fotograficzny, kamera, laptop, gry planszowe, relaksacyjne i edukacyjne, sprzęt sportowy 
i rehabilitacyjny, wyposażenie kuchenne, magnetofon 
Zasoby osobowe oferenta: Pracownicy Fundacji Toto Animo (terapeuci zajęciowi, logopedzi, fizjoterapeuci, oligofrenopedagodzy, 

ceramicy, muzykoterapeuci), Nauczyciele ze Szkoły Specjalnej nr 97 w Warszawie, Zarząd Fundacji Toto Animo -Bożena Okuń 
księgowa- urzędnik, Monika Cycling -prawnik, Magdalena Rapińczuk- logopeda, były koordynator projektów w PA H, Caritas, CARE 
Canada i dziennikarz - zarówno terapeuci jak i Zarząd wieloletnia praktyka w swojej dziedzinie. 

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego 

Lp. Rodzaj kosztu Iwartość PLN Z dotacji IZ innych źródeł 

1.1. Wynagrodzenie kierownika grupy-wolontariat 300,00 0,00 300,00 

1.2. Pobyt i wyżywieni uczestników i opiekunów 150 zł x 2 os. x 9 dób 2700,00 2700,00 0,00 

1.3. Transport uczestników w obie strony 350,00 230,00 120,00 

Materiały i usługi do przeprowadzenia zajęć: koszty 
związane z organizacją zajęć w tym: bilety i opłaty za przejazdy 
komunikacją lokalną, opłaty za wstęp i korzystanie z miejsc i 
obiektów sportowych, edukacyjnych, rekreacyjnych, 
ekologicznych, rozrywkowych, art. spożywcze i 

1.4. usługi gastronomiczne, środki czystości i art.medyczne. 600,00 0,00 600,00 

1.5. Ubezpieczenie uczestników i opiekunów 70,00 70,00 0,00 

11.1. Koordynator społeczna praca zarządu i wolontariuszy 300,00 0,00 300,00 

11.2. Księgowość, kadry- społeczna praca ząrzadu 100,00 0,00 100,00 

Przygotowanie i zamieszczenie informacji na stronie internetowej -
11.3. społeczna praca zarządu, 100,00 0,00 100,00 

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 4520,00 3000,00 1520,00 



V. Oświadczenia 

Oświadczam(-my), że: 

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego 
oferenta(-tów); 

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku 
publicznego; 

3) oferent* / efeFeflE+* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega! ją)" z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań 
podatkowych; 

4) oferent* / eJeFeRsi* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega! ją)' z opłacaniem należności z tytułu składek na 
ubezpieczenia społeczne; 

S) dane zawarte w części /I niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym" / iRRą właśeiwą er 
.... iseR6ją*; 

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym; 
7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych 

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne 
oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych . 

............. :.I.~ .. ~lmU ...... . 
• .,D . : ' ~ • • • ~r ................................................................ 

.................. .. ......................................... . 
(podpis osob poważnionej lub podpisy 
osób upoważnionych do składania oświadczeń 
woli w imieniu oferentów) 
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